

Zmluva o dielo

č. ÚVV-9- 59 /11-2012

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

Čl. 1

Zmluvné strany

Objednávateľ: Ústav na výkon väzby, Chorvátska 5, 812 29 Bratislava
Zastúpený: Mgr. Vojtech Gálik - riaditeľ
IČO: 00738255
DIČ: 2020831384
IČ DPH: nie sme platcami DPH
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 7000162474/8180
E-mail: fatranskyja@zvjs.sk
Vo veciach zmluvy oprávnený: Ing. Roman Ivánčai – zástupca riaditeľa ústavu pre ekonomické veci
Poverení pracovníci: Ing. Štefan Stoklas – vedúci oddelenia logistiky
Jaroslav Fatranský – energetik

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: LINGUS, s.r.o., 925 32 Veľká Mača č.1035
Zastúpený: Tibor Žido
IČO: 36 817 44
DIČ: 2022440156
IČ DPH: SK2022440156
Bankové spojenie: 0202590475/0900
Telefón: 00420 903 420634
E-mail/web: lingus@lingus.sk, www.lingus.sk
Zodpovedná osoba: Tibor Žido

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Čl. 2

Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje pre Objednávateľa vykonať celkovú opravu nefunkčnej rekuperačnej jednotky vzduchotechniky pre miestnosť - kuchyňa Ústavu na výkon väzby so sídlom Chorvátska č. 5, 812 29 Bratislava 1 (ďalej len „ÚVV“). Rekuperačná jednotka zabezpečuje vzduchovú výmenu v kuchyni ÚVV.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že činnosti, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, budú vykonávané na technickom zariadení - rekuperačná jednotka, ktorá sa nachádza na nádvori ÚVV, v prístavbe hlavnej budovy.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje v rozsahu poskytovaných služieb na základe tejto zmluvy, technických noriem výrobcu rekuperačných zariadení, vyhlášky MPSVR SR č. 508/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia, podľa ostatných súvisiacich právnych predpisov a na základe tejto zmluvy vykonať:
- a) demontáž zastaralých, poškodených a nefunkčných snímacích, riadiacich a mechanických častí rekuperačnej jednotky v zmysle Cenovej ponuky zo dňa 07.07.2012, ktorá je prílohou č.1 tejto zmluvy,
 - b) montáž nových snímacích, riadiacich a mechanických častí, naprogramovanie, nastavenie a uvedenie rekuperačnej jednotky, nachádzajúcej sa v objekte ÚVV do prevádzky v zmysle Cenovej ponuky zo dňa 07.07.2012, ktorá je prílohou č.1 tejto zmluvy.

Čl. 3

Cena predmetu zmluvy

- 3.1 Objednávateľ sa zaväzuje Zhotoviteľovi zaplatiť za vykonané dodávky, montážne práce a služby dohodnuté ceny uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 3.2 Zhotoviteľ k dohodnutým zmluvným cenám účtuje daň z pridanej hodnoty v zmysle platných právnych predpisov.

Čl. 4

Platobné podmienky a spôsob úhrady

- 4.1 Objednávateľ je povinný faktúru za vykonané práce v zmysle čl. 2 tejto zmluvy zaplatiť do dátumu splatnosti faktúry, t.j. do 14 kalendárnych dní od jej doručenia Objednávateľovi alebo faktúru vrátiť Zhotoviteľovi s oprávnenými pripomienkami na opravu alebo doplnenie. Objednávateľ je faktúru povinný zaplatiť prevodom na účet Zhotoviteľa uvedený na faktúre. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry je pracovný list preukazujúci vykonanie jednotlivých úkonov v zmysle predmetu zmluvy, odsúhlasený a potvrdený podpisom povereného zamestnanca Objednávateľa.

- 4.2 V prípade, že Objednávateľ nedodrží platobné podmienky uvedené v čl. 4 bod 4.1, Zhotoviteľ môže pozastaviť výkon svojich povinností, vyplývajúcich mu z tejto zmluvy a to až do dňa vyrovnania všetkých záväzkov Objednávateľa voči Zhotoviteľovi. V tomto prípade nezodpovedá Zhotoviteľ Objednávateľovi za vznik prípadnej škody.

Čl. 5

Ostatné dojednania

- 5.1 Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť potrebnú súčinnosť a podmienky na výkon prác, najmä je povinný v dohodnutom termíne zabezpečiť pre Zhotoviteľa prístup k zariadeniam v zmysle predmetu zmluvy, účasť oprávnenej osoby – zodpovedného pracovníka Objednávateľa a zabezpečiť k nahliadnutiu príslušnú vyžiadajú dokumentáciu (t. j. prevádzkové knihy, protokoly a pod.).
- 5.2 Ak dôjde k technologickým zmenám stavu technického zariadenia, sú zmluvné strany povinné o tomto sa navzájom informovať a dohodnúť zodpovedajúcu zmenu cenových, prípadne iných podmienok.
- 5.3 V prípade zistenia porúch na zariadeniach v rámci plnenia predmetu zmluvy je Zhotoviteľ povinný o tomto bezodkladne informovať povereného pracovníka Objednávateľa a pripraviť návrh na ich odstránenie, vrátane určenia ceny, doby odstránenia, spôsobu odstránenia a zoznamu prác potrebných na ich odstránenie. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť závady takto zistené len na základe písomnej objednávky vystavenej a podpísanej splnomocneným zástupcom Objednávateľa.
- 5.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmet zmluvy včas a primerane starostlivo, podľa technických zásad a v súlade s príslušnými normami a platnými právnymi predpismi, adekvátne rozsahu podľa zmluvy, ktorej špecifikácia vychádza zo súčasne platných právnych noriem.
- 5.5 Zhotoviteľ zodpovedá za kvalitu vykonaných prác v záručnej dobe 24 mesiacov odo dňa výkonu prác a opráv a na dodané náhradné diely poskytuje záruku podľa podmienok stanovených ich výrobcom, na základe záručného listu, minimálne však v dĺžke trvania určenej platnými právnymi predpismi.

Čl. 6

Trvanie Zmluvy

Zmluva sa uzatvára až do doby celkového dokončenia a prebratia prác Objednávateľom a úplného zaplatenia faktúry. Zmluva tiež zaniká dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy, v prípade podstatného porušenia ustanovení zmluvy druhou zmluvnou stranou a písomnou výpoveďou doručenou druhej zmluvnej strane. Výpovedná lehota je trojmesačná a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola písomná výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.

Čl. 7
Záverečné ustanovenia

- 7.1 Túto zmluvu je možné meniť len výslovným súhlasom oboch zmluvných strán, a to formou písomných dodatkov k tejto zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami obidvoch strán.
- 7.2 Zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 7.3 Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
- 7.4 Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

V Bratislave, dňa:

Vo Veľkej Mači, dňa:

v.2. m.j.
.....
Mgr. Vojtech Gálik
za objednávateľa



.....
Tibor Žido
za zhotoviteľa

LINGUS, s.r.o.
925 32 Veľká Mača č. 1035
IČO: 36 817 244 IČ DPH: SK2022440156
-1-

407/1012 (4)

LINGUS

LINGUS, s.r.o.

925 32 Veľká Mača 1035

IČO: 36 817 44 IČ: 2022440156 IČ DPH: SK2022440156

spoločnosť zapísaná v OR OS Trnava, oddiel sro vl.č. 13845/T

tel. 00421 903 420 634 e-mail. lingus@lingus.sk

banka: Slovenská sporiteľňa číslo účtu: 0202590475/0900

www.lingus.sk

Ústav na výkon väzby

Chorvátska č.5

812 29 Bratislava 1

Dátum: 7.7.2012

**Vec. Cenová ponuka na celkovú opravu rekuperačnej jednotky
UNVV Chorvátska č.5, Bratislava****1. Montážna a elektromontážna časť.**

	Cevy bez DPH 20%		
	cena z.j.	množstvo	Cena spolu.
a) Príprava zariadenia na celkovú opravu, zabezpečenie pracovískaz hľadiska bezpečnosti.			80,00 €
b) Elektrodemontáž nefunkčného riadiaceho systému, silovej el. časti, MaR (mer. a reg.)			765,00 €
c) Demontáž pohonných remeňov, elektromotorov, obežných ventilátorových kôl, servopohonov, vzduchových klapiek, vzduchových filtrov, snímačov tlaku a teploty, manostatov tlaku vzduchu			950,00 €
d) Elektromontáž riadiaceho systému Mitsubishi PLC MITSUBISHI ALPHA – RAD AL2: A – verzia 230V AC AL2–14MR-A (8 vstupov, 6 výstupov.)			320,00 €
e) Privedenie ovládacieho napätia rekuperačnej jednotky, elektromontáž rozvodov k snímačom tlaku, teploty, servopohonov, elektromotorov a ovládania jednotky do priestoru kuchyne.			630,00 €
f) Osadenie pohonných remeňov na elektromotor a ventilátorové kolá, nastavenie.			240,00 €
g) Výmena vzduchových filtrov.			150,00 €
h) Montáž a elektromontáž elektromotorov. Nastavenie.			210,00 €
i) Montáž a elektromontáž servopohonov vzduchových klapiek. Nastavenie.			335,00 €
j) Montáž a elektromontáž snímačov tlaku vzduchu a snímačov teploty. Nastavenie.			225,00 €
k) Montáž prevodníkov meraných a odovzdávaných parametrických hodnôt.			110,00 €
l) Elektrické prepojenie snímačov, regulačných a ovládacích prvkov s riadiacim systémom.			570,00 €
m) Programovanie, nastavenie parametrov, uvedenie do prevádzky, funkčné skúšky.			700,00 €

2. Dodávky náhradných dielov, materiálu, príslušenstva.

a) PLC MITSUBISHI ALPHA – RAD AL2: A – verz. 230V AC AL2–14MR-A (8 vstupov, 6 výstupov.)	1 620,00 €	1 ks	1 620,00 €
Prevodník P5311 na prevod signálu z teploty odporového alebo termoelektrického snímača	39,30 €	6 ks	235,80 €
b) teploty na prúdový linearizovaný výstupný signál prúdovej sľučky 4...20mA	142,00 €	6 ks	852,00 €
c) Snímač SIEMENS QAM	88,00 €	6 ks	528,00 €
d) Snímač SIEMENS QAF	92,00 €	6 ks	552,00 €
e) Rozširovací modul OUT 4120 (zabudovaný do MITSUBISHI ALPHA)	364,00 €	1 ks	364,00 €
f) Zdroj 230V/24DC	122,00 €	1 ks	122,00 €
g) Filter 4 m2 (vyrezaný z prachového filtra)	4,00 €	8 m2	16,00 €
h) Remeň pohonný (klinový) 254*32+175	8,70 €	4 ks	34,80 €
i) Elektromateriál (vodiče, konzoly, držiaky, spojovací materiál, spotrebný materiál)			33,00 €

3. Dopravné náklady, presun hmôt.

3 x Veľká Mača - Bratislava, Chorvátska a späť.

Spolu bez DPH 19%

0,40 €	372km	148,80 €
		9 807,40 €

Predpokladaná doba prác. 4 dni od začatia prác.

Na vykonané práce a dodané komponenty sa vzťahuje záručná doba 24 mesiacov od prevzatia zariadenia prevádzkovateľom.

S pozdravom Tibor Žido - konateľ. tel. 0903 420 634

LINGUS, s.r.o.

925 32 Veľká Mača č. 1035

IČO: 36 817 244 IČ DPH: SK2022440156

-1-

